BIBLIOTHECA
SCRIPTORVM GRAECORVM ET ROMANORVM
TEVBNERIANA

PLVTARCHI
VITAE PARALLELAE

RECOGNOVERVNT
CL. LINDSKOG ET K. ZIEGLER

VOL. IV
INDICES

COMPOSVIT
KONRAT ZIEGLER

EDITIONEM TERTIAM
NOVIS ADDENDIS AVCTAM
CVRAVIT

HANS GÄRTNER

STVTCARDIAE ET LIPSIAE
IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI MCMXCVIII

Die Deutsche Bibliothek — CIP-Einheitsaufnahme

Plutarchus:

[Vitae paralleliae]

Plutarchi Vitae paralleliae / recogn. Cl. Lindskog et K. Ziegler. —
Ed. corr. — Stutgardiae ; Lipsiae : Teubner
Text griech.
Vol. 4. Indices / compositum Konrat Ziegler. —
Ed. tert. novis addendis auctam cur. Hans Gärtner. — 1998
ISBN 3-519-01677-X

Das Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung des Verlages unzulässig und strafbar. Das gilt besonders für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.

© B. G. Teubner Stuttgart und Leipzig 1998

Printed in Germany

Druck: Winkler-Druck-GmbH, Gräfenhainichen

Bindung: Druckhaus „Thomas Müntzer“, Bad Langensalza

EPILOGVS EDITIONIS

Absoluta Plutarchi vitarum parallelarum editione critica quid restaret faciendum, E. Harrison, candidus laboris nostri iudex, his verbis comprehendit (Class. Rev. 1936, 127): „Let us hope for a supplementary volume from Ziegler, which might include his Rh. Mus. articles but also much else that he must have at his fingers' ends; with exact references for other scholars' conjectures, which are often not easy to find. Such an addition would worthily crown the labours that he and Lindskog have bestowed upon the new text of the Lives, now happily complete.“

commentationes quidem, quibus in aliquot Musei Rhenani voluminibus (cf. Consp. libr.) et de aliis quaestionibus ad Plutarchum pertinentibus et de permultis locis emendandis egi, ampliores sunt, quam ut hic repeti possint. sed quae viri docti haud pauci inde ab Henrici Stephani temporibus ad restituenda Plutarchi verba excogitaverunt quaeque multifariam dispersa non sine multo sudore satis taedioso labore tribus his lustris collegi et in marginibus exemplaris mei adscripsi. ea rursus dissipari profecto absurdum erat. sunt sane in illa adnotationum nube commenta multa, quibus verba tradita pessumdarí potius quam instaurari vel ipsius auctoris potius orationem quam negligentium librarium errores corrigi manifestum sit quaeque ipsos qui excogitaverunt re diligentius perpensa tacere quam promere maluisse verisimile sit: quod maxime cum de aliis Batavis tum de J. J. Hartmano dicere licet. plures tamen sunt rationes quae me adducunt ut melius esse censem talia affери quam meo solius arbitrio abici, utque *κοπρολογίας* crimen. quod meras sordes congesserim, minus metuam quam *ὑπεροψίας*, quod meorum nimium indulgens, alienarum coniecturarum nimis severus iudex fuerim. nam etsi persuasum habeo me Plutarchi stilum orationis ita nosse, ut vix multi eorum qui nunc sunt grammatici mihi in hoc quidem scriptore praestent, tamen nolo penes me unum iudicium esse. quid dignum memoria, quid sit indignum. video enim et alios viros haud spernendos (immo interdum gravissimos). qui hoc munus sibi adrogarent, misere lapsos esse et Sintenisium valde peccasse. cum sessentas eximias coniecturas virorum doctorum. qui ante eum Plut-

EPILOGVS EDITIONIS

archum tractaverant, vel in editione sua maiore commemorare nollet, quo factum est ut et multae earum a posterioribus Plutarchi lectoribus iterum atque iterum invenirentur et pro novis proferrentur, et nos nondum cognito Sintenisii vetustiorum contemptu, scilicet cum volumina a. 1914/15 edita curaremus, illarum inscii essemus, opus non esse rationes antesisintenianas penitus excutere. utilius igitur mihi visum est aliquot coniecturas satis leves ac temerarias in vasta farragine addendorum meorum oblivioni ereptas memoria frui forte immerita quam pergere grammaticos Danaidum dolia implere, dum denuo inventiunt, quae iam dudum maiorum alii invenerunt, alii confutaverunt. accedit quod qui ipse parum feliciter coniectatus est, persaepe alii rectius divinandi auctor exstitit, quoniam in hoc potissimum campo evenire solet ut per errores demum, sive alienos, sive nostros, ad arcem veritatis penetremus. quod me praecepit in Hartmani conatibus examinandis haud raro expertum esse grato animo confiteor, viri aegrotantes sermonis partes agnoscendi quam sanandi gnrioris. quodsi Sintenisius peccavit priorum inventis consulto praetermissis, nos inviti saepe erravimus nondum omnium, quae viri docti ad unum quemque locum adnotaverant, notitiam adepti, quia tunc temporis nondum eam quam par erat industriam et diligentiam in illis conquirendis posueramus. quod vitium amplo addendorum laterculo reficere cum constituisse, tamen ut is plenus cum hoc epilogo ederetur, a bibliopola impetrare non potui. unde ex eo res gravissimas, quibus qui his voluminibus utantur carere minime possint, selectas subiunxi, cetera alio loco prolaturus.

De ratione distinguendi, qua in Plutarcho usus sum, cum ii qui laboris mei censuram tulerunt alia alii monuerint, satis habeo ea repetere, quae anno 1927 in Mus. Rhen. vol. LXXVI p. 52 sq. de eo arguento recte ac sane me exposuisse adhuc persuasum habeo: „Man kann im großen ganzen konstatieren, daß im Gegensatz zu den vorangehenden Jahrhunderten das neunzehnte sich einer großen Sparsamkeit im Zeichensetzen beflissen hat und nur in dem einen Punkte – so weit es sich um deutsche Herausgeber handelt – ein Mehr an Zeichen eingeführt hat, daß gemeinhin (natürlich mit rühmlichen Ausnahmen) gemäß den Regeln der deutschen Interpunktionsweise alle Nebensätze und Anreden durch Kommata gegen ihre Umgebung abgesetzt wurden. Diese logisch analysierende Interpunktionsweise mag ihre pädagogischen Meriten haben: auf eine Sprache angewandt, die zu allen Zeiten in eminentem Sinne Sprache, Rezitation, Vortrag, Überredung, niemals etwas nur Gedachtes, leise zu Lesendes und logisch zu Konstruierendes